[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

-ESTADO DE SÃO PAULO-
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000 TEL/FAX: (013) 3821.4766-caixa postal, 141
Site:www.camararegistro.sp.gov.br      e-mail: anderson.eiroz@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 911/2022
Senhor Presidente;
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de determinar o Departamento competente, que interceda junto a Sabesp (Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo), para realizar a extensão do prolongamento da rede de água no Bairro Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:
Com o prolongamento da rede de água, se faz necessário com certa urgência, tendo em vista que mais de 10 famílias que necessitam da extensão do prolongamento da rede água, para que os moradores locais venham usufruir do benefício de ter água tratada em suas residências, trazendo assim mais qualidade de vida aos referidos moradores.
Onde as crianças e idosos terão em suas residências água tratara, que dará mais comodidade e saúde aos moradores locais.
PLENÁRIO “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 01 DE NOVEMBRO DE 2022.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador
XRO/AAE